Parallelgreifer HGPT, robust
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT, robust
Merkmale
Auf einen Blick
Greifer geschlossen Greifer offen
Die Kraftübertragung von der
Linearbewegung in die Greifbak-

2009/11 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT, robust
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
1
6
2
3
4
5
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Greifbackenrohling
BUB-HGPT
speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen
Anfertigen von Greiffingern
14
2 Zentrierhülse
ZBH
zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken 15
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Kolbenposition 15
4 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
5 Blindstopfen
B
zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der stirnseitigen
Druckluftanschlüsse
15
6 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
Typenschlüssel
HGPT — 16 — A — G1
Typ
HGPT Parallelgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Greifkraftsicherung
G1 öffnend
G2 schließend
Änderungen vorbehalten – 2009/114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT, robust
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGPT-…-A
Einfachwirkend oder
mit Greifkraftsicherung …
… öffnend HGPT-…-G1
… schließend HGPT-…-G2
-N- Baugröße
16 … 63 mm
-T- Hub
6 … 32 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 20 25 35 40 50 63
Konstruktiver Aufbau schiefe Ebene
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
Greiferfunktion parallel
Anzahl der Greifbacken 2
Max. Gewichtskraft pro externem
Greiffinger1)
[N] 0,5 1 1,5 2 2,5 3 4
Hub pro Greifbacken [mm] 3 4 6 8 10 12 16
Pneumatischer Anschluss M3 M3 M5 M5 M5 Gx Gx
Pneumatischer Anschluss
Sperrluft
M3 M3 M5 M5 M5 M5 M5
Wiederholgenauigkeit2) [mm] < 0,03 < 0,04 < 0,05
Max. Austauschgenauigkeit [mm] 0,2

Parallelgreifer HGPT, robust
Datenblatt und Zubehör
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
16 535 858 HGPT-16-A 535 859 HGPT-16-A-G1 535 860 HGPT-16-A-G2
20 535 861 HGPT-20-A 535 862 HGPT-20-A-G1 535 863 HGPT-20-A-G2
25 535 864 HGPT-25-A 535 865 HGPT-25-A-G1 535 866 HGPT-25-A-G2
35 535 867 HGPT-35-A 535 868 HGPT-35-A-G1 535 869 HGPT-35-A-G2
40 535 870 HGPT-40-A 535 871 HGPT-40-A-G1 535 872 HGPT-40-A-G2
50 535 873 HGPT-50-A 535 874 HGPT-50-A-G1 535 875 HGPT-50-A-G2
63 535 876 HGPT-63-A 535 877 HGPT-63-A-G1 535 878 HGPT-63-A-G2
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPT
(Lieferumfang: 2 Stück)
Werkstoff:
Aluminium
BUB-HGPT-16 BUB-HGPT-20 … 63
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
∅ ∅ ∅
[mm] ±0,05 +0,22 H13 H8 +0,22 ±0,05 ±0,05
16 16 6 3,2 5 – 40 20
20 19 – 3,2 5 6 45 25
25 24 – 4,3 7 8 60 32
35 28 – 6,4 9 11 70 40
40 34 – 6,4 9 11 75 50
50 40 – 6,4 9 11 100 62,5
63 50 – 8,4 12 13,5 120 80
für Baugröße L2 L3 T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,021) ±0,011) je Rohling
[mm] ±0,12) ±0,11) +0,1 [g]
16 11 6 1,3 35 28 537 198 BUB-HGPT-16
20 13 8 1,3 36 53 537 199 BUB-HGPT-20
25 15 12 1,6 51 112 537 200 BUB-HGPT-25
35 19 15 2,1 61 182 537 201 BUB-HGPT-35
40 22 18 2,1 66,5 314 537 202 BUB-HGPT-40
50 27,5 25 2,1 91 638 537 203 BUB-HGPT-50
63 34 36 2,6 110 1 230 537 204 BUB-HGPT-63
1) Für Zentrierung
2) Für Durchgangsbohrung
2009/11 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT, robust
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
16, 20 zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffin- 1 189 652 ZBH-5 10
25
g g /
ger an den Greifbacken 1 186 717 ZBH-7 10
35, 40, 50
g
1 150 927 ZBH-9 10
63 1 189 653 ZBH-12 10
20, 25 zur seitlichen Zentrierung der Greiffinger an den 1 189 652 ZBH-5 10
35, 40, 50, 63